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Deutscher Name

Gewohnliche Berberitze
Sommerflieder
Blasenstrauch
Kornelkirsche
Eingriffeliger Weilddorn
Européaisches Pfaffenhitchen
Rote Heckenkirsche
Wildapfel

Wilder Pfeifenstrauch
Vogelkirsche

Wildbirne

Hundsrose

Raublattrige Rose
Weinrose

Rotblattrige Rose
Schwarzer Holunder
Salweide

Vogelbeere

Gewoéhnliche Pimpernuss

Botanischer Name

Berberis vulgaris
Buddleia davidii
Colutea arborescens
Cornus mas
Crataegus monogyna
Euonymus europaeus
Lonicera xylosteum
Malus sylvestris
Philadelphus coronarius
Prunus avium

Pyrus pyraster

Rosa canina

Rosa jundzillii

Rosa rubiginosa
Rosa glauca
Sambucus nigra
Salix caprea

Sorbus aucuparia
Staphylea pinnata
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ARNSBERG BALVE NEUENRADE SUNDERN Hier investiert Europa in die landlichen Gebiete unter

fir die Entwis des lindlichen Raums (ELER).
Beteiligung des Landes Nordrhein-Westfaly

Hohe in cm

100-300
100-200
100-200
200-600
200-500
200-600
100-300
100-300
100-300
1000-2000
300-2000
150-400
100-200
100-300
100-200
300-800
100-700
500-1200
100-300

Pflanzliste

HOHERE WILDSTRAUCHER und BAUME
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Bliitefarbe

gelb

lila, blau, weifl}
gelb

gelb

weild
granweil}
hellgelb
rosaweifl’
weild

weild

weild
hellrosa
dunkelrosa
rosaweild
rotweild
gelbweil}
gelb, grin
weild
gelbweil}

\/,




	Seite 1

